

K02 Udarbejd jobfunktionsroller

Fase	Planlægning
Tema	Konfiguration
Prioritet	Obligatorisk
Slutdato	3 måneder før kommunens idriftsættelsesdato
Mål	Målet med opgaven er at få udarbejdet en række jobfunktionsroller, der kan give brugerne autorisationer/adgange/rettigheder i SAPA.
Beskrivelse	<p>Kommunen skal udarbejde en række jobfunktionsroller, som skal indtastes i STS Administration. Jobfunktionsroller består af en række brugersystemroller, hvoraf nogle skal dataafgrænses på forskellige parametre.</p> <p>De SAPA-brugersystemroller, der indgår i jobfunktionsrollerne, er defineret af Netcompany og hører specifikt til SAPA-systemet.</p> <p>Det er en fordel at kommunen har løst opgaven ”Udarbejd kommunens SAPA-brugerrettighedsstrategi” inden jobfunktionsrollerne udarbejdes.</p>
Metode og fremgangsmåde	<p>Den SAPA-systemansvarlige skal sammensætte jobfunktionsrollerne på baggrund af viden om SAPA-brugersystemroller og hvilke typer (fx KLS emnesystematik) disse roller kan dataafgrænses på. Den systemansvarlige skal desuden indhente viden om hvordan brugerne på det enkelte fagområde skal arbejde med SAPA og hvilke muligheder og begrænsninger, der skal være, i deres rettigheder.</p> <p>Jobfunktionsrollerne kan fx dokumenteres i et regneark eller et egentligt rollekatalog.</p> <p>Det er vigtigt, at den systemansvarlige involverer de relevante ledere til at vurdere, hvilke medarbejdere der skal have hvilke rettigheder i SAPA, fx adgang til forskellige KLE-emner.</p> <p>Redskaber til hjælp til at løse opgaven:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Se brugersystemroller i SAPA og eksempel på jobfunktionsroller • Adgange og rettigheder samt Favrskov eksempel • Video: Sådan opretter man jobfunktionsroller i SAPA <p>Desuden kan du finde to andre centrale vejledninger via dette link:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vejledning til udarbejdelse af jobfunktionsroller for kommuner • Fælleskommunale dataafgrænsningsværdier - jobfunktionsroller
Resultat	Opgaven er afsluttet, når kommunen har udarbejdet og dokumenteret en række jobfunktionsroller.
Anbefalet udfører	SAPA-systemansvarlig
Kvalitetskriterier	Opgaven skal løses systematisk og grundigt fra begyndelsen.

Involverede parter	SAPA-projektleder, SAPA-administratorer, repræsentanter fra de områder der skal bruge SAPA, STS-projektleder, rolleansvarlig, sikkerhedsansvarlig, KOMBIT-programleder.
-------------------------------	---